АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 января 2012 г.                                  № 43
Об утверждении порядка  предоставления и расходования межбюджетных трансфертов   предоставляемых из  бюджета поселения бюджету муниципального района  на материально-техническое  обеспечение подготовки и проведения  муниципальных выборов в органах местного самоуправления поселения

               В соответствии с  решением  37 сессии Собрания депутатов  МО «Вельский муниципальный район»  от 21.12.2011 г. № 467 « О бюджете муниципального образования  «Вельский муниципальный район» на 2012год ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов   предоставляемых из  бюджета поселения бюджету муниципального района  на материально-техническое  обеспечение подготовки и проведения  муниципальных выборов в органах местного самоуправления поселения.

     2. Определить уполномоченным органом на  расходование средств межбюджетных трансфертов   предоставляемых из  бюджета поселения бюджету муниципального района  на материально-техническое  обеспечение подготовки и проведения  муниципальных выборов в органах местного самоуправления поселения от имени Администрации МО «Вельский муниципальный район»- Управление по финансам и исполнению бюджета Администрации МО «Вельский муниципальный район».
   3.Настоящее постановление вступает в силу 20 января 2012 года.
         Глава МО

         «Вельский муниципальный район»                                    А.В.Смелов
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

МО «Вельский муниципальный район»

 от ​​​​​​​​​​​​​​24.01.2012 г.     № 43
ПОРЯДОК

предоставления и расходования  межбюджетных трансфертов   предоставляемых из  бюджета поселения бюджету муниципального района  на материально-техническое  обеспечение подготовки и проведения  муниципальных выборов в органах местного самоуправления поселения.
    1. Настоящий порядок разработан   в целях  финансирования мероприятий по материально-техническому  обеспечению подготовки и проведения  муниципальных выборов в органах местного самоуправления поселения  (далее мероприятия).
    2.  Финансирование  мероприятий осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на основании соглашения  о  предоставлении межбюджетных трансфертов, заключенных между Администрацией МО «Вельский муниципальный район» и органами местного самоуправления поселения (далее Поселение).
   3. Уполномоченным огранном  на расходование межбюджетных трансфертов  и главным распорядителем средств бюджета МО «Вельский муниципальный район» является Управление по финансам и исполнению бюджета Администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее-главный распорядитель).
   4. Органы местного самоуправления поселения  направляют  главному распорядителю   уведомление о бюджетных ассигнованиях.
  5. Межбюджетные трансферты  перечисляются Поселением в порядке межбюджетных отношений в доходы бюджета МО «Вельский муниципальный район» на счета органов Федерального казначейства, открытые  для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, по  коду доходов бюджетной классификации Российской Федерации: 000 202 04014050000 151 «Межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями».
       6. Расходы отражаются в бюджете МО «Вельский муниципальный район» по бюджетной классификации Российской Федерации:785 «Управление по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район»  раздел 01 «Общегосударственные вопросы», подраздел 07  «Обеспечение проведения выборов и  референдумов, целевой статье:  5210501 «Межбюджетные трансферты, бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на проведение выборов главы муниципального образования», вид расходов 600 «Выполнение функций органами местного самоуправления», КСГУ-290.
      7. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств несёт главный распорядитель средств.